]PREFE][TUR.A. MUNICl[PA.L DE JBOTUCAT U
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.397
de 8 de abri l de 2025.

(Proje to de Lei Complementar nº 07/2025)

"Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.288/2 1 (PPA -
2022/2025), alteração da Lei Complementar nº 1.383/24 (LDO/2025)".

FÁBIO VI EIRA DE SOUZA LE ITE, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de
suas atribuições legais , faz saber que a Câ mara Municipal aprovou e e le sanciona e

promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1 ° Ficam alterados e inc luídos no Anexo 11 da Lei Complementar nº 1.288, de 28 de setembro de 202 1 - Plano
Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo V, da Le i Co mplementar nº 1.383 , de 20 de setembro
de 2024 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025 , os va lores abaixo demonstrados:

Alteração nos anexos II - PPA 2022-2025 e V - LDO 2025

Programa Acresce Reduz

0003 2 13.500,00 0,00

0004 3.110,00 104.360,00

0006 430.550,00 0,00

0017 223.098,59 765.898,59

0018 139,00 139,00

870.397,59 870.397,59

Art. 2° Ficam a lterados e incluídos no Anexo Ili da Lei Comp lementar nº 1.288, de 28 de setembro de 202 1 - Plano
Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo VI, da Lei Complementar nº 1.383, de 20 de
setembro de 2024 - Diretrizes Orçamentárias para o exercíc io de 2025 , os va lores abaixo demonstrados:

Alteração nos anexos III - PPA 2022-2025 e VI - LDO 2025

Unidade Executora Funcional Acresce
02.01.09 08.?43.0017.?057 101 .250,00
02.04.01 12.122 .0004.2 100 3. 110,00
02.04 .02 12.365 .0004.2 100 0,00
02.06 .03 10.3 02 .0018 .2056 139,00
02.07.02 27.8 12.0006. 1003 430.550,00
02.09.02 08.122.0017 .2041 2.095 ,89
02. 10.01 08.244.0017.207 1 102.700,00
02 .10.02 08.244.0017.207? 17.052,70
02 .3 6.01 04.122.0003.2007 2 13.500,00

870.397,59

Art. 3º Esta Le i Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 8 de ab ril de 2025.

Fábio Vieira de S 1za Leite
Prefeito Mu icipa l

Reduz
0,00

3. 110,00
1 O 1.250,00

139,00
0,00

743.395,89
0,00

22.502,70
0,00

870.397,59

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 8 de ab ril de 2025 - 169º ano de emanc ipação político
admi nistrativa de Botucatu .